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R ACEPORTR ÆT FR ANSK BULLDOG

I den franske bulldog finder du  

en lille, robust, hengiven og livlig følgesvend

Fransk bulldog
– en solid selskabshund
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med. Der begyndte at dukke franske bulldogger op med opretstå-
ende ører. Det var en sensation – men disse små franske bulldog-
ger med flagermusører blev meget populære, og netop varianten 
med de opretstående ører kom til at danne grundstamme til vores 
tids franske bulldog, som blev beskrevet i den oprindelige standard 
fra 1898. Det menes, at den første franske bulldog blev indført til 
Danmark i 1905 el. 1906. I 1908 opstod Den Danske Bulldogklub, 
som både er klub for den franske og den engelske bulldog, og det 
er den ældste specialklub tilknyttet Dansk Kennel Klub.

Imødekommende og legesyg
Både af udseende og i væremåde er den franske bulldog noget 
helt specielt. Der findes kun få hunde i verden, hvis udseende i den 
grad domineres af øjne og ører, samtidig med at den er en lille, 

Både af udseende og i 
væremåde er den franske 

bulldog noget helt specielt. 

 D
en første stambogsføring af racen fransk bulldog 
fandt sted i 1885. Den første racestandard blev 
fastlagt i 1898, da den franske kennelklub god-
kendte fransk bulldog som race. I første fjerdedel 
af 1800-tallet udvandrede mange engelske arbej-
dere fra den engelske kniplingsindustri i Notting-
ham til Frankrig og slog sig ned i Calais og Paris. 
Med sig havde de små bulldogger med tulipanører. 

Disse miniaturebulldogger menes at nedstamme fra den engelske 
bulldog. Ved systematisk avl på disse mindre engelske bulldogger var 
der blevet skabt en meget velfungerende selskabshund.
De små bulldogger blev hurtigt populære i Frankrig, især Paris. På 
dette tidspunkt sørgede man for at fastholde en meget muskuløs krop 
og et karakteristisk stort hoved. Ørestillingen tog man det ikke så nøje 
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muskuløs og tætbygget race. Den er både hurtig og adræt i sine be-
vægelser. Den ser farlig ud, men er venligheden og imødekommenhe-
den selv overfor mennesker, specielt familien, og andre hunde. Og tag 
ikke fejl af dens alvorlige ansigtsudtryk. For med kroppen signalerer 
den samtidig, at den er oplagt til spøg og leg. Den franske bulldog 
er overordentlig opfindsom og hungrer efter anerkendelse, samt at 
man lægger mærke til den. Den er sit menneskes tro følgesvend og 
bemærker lynhurtigt ændringer i sin ejers humør. Er der behov for 
det, prøver den med alle midler at opmuntre en.

Dejlig at dele tilværelse med
At være barsk er ikke måden at gå til en fransk bulldog på. En fransk 
bulldog kommanderer man ikke med, den forhandler man med. Dens 
naturlige anlæg udvikles kun, hvis man behandler den godt og tager 
sig kærligt af den. Og den franske bulldog kan tåle at blive forkælet, 
selvom den selvfølgelig også skal lære at tage et nej for et nej. Det 
er en selvstændig hund, og man skal arbejde lidt for at holde dens 
fokus. Det kræver en indsats at opdrage den, men med tålmodighed 
og venlig konsekvens er det ikke en svær opgave. 

 
Legesyg, opfindsom 
og social er nogle af 
de egenskaber, der 
kendetegner den 
franske bulldog.
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FAKTA 
OM FRANSK BULLDOG

// // // // // // // // //

// // // // // // // // //

Fransk bulldog er en kraftfuld hund af sin stør-
relse. Den er kort, firskåren og kompakt i alle 
proportioner, glathåret med opretstående ører 
og en medfødt kort hale. Racen har opstop-
pernæse, men næsepartiet må ikke være kor-
tere end 1/6 af hovedets totale længde. Næse-
borene skal være åbne, og vejrtrækningen skal 
være normal og ubesværet – også under be-
vægelse.

// TEMPERAMENT
Generelt en venlig, hengiven og charmerende 
hund – livlig og glad for at lege, beskyttende og 
ivrig selskabshund. Den er typisk glad for famili-
ens børn og er omgængelig overfor fremmede, 
dog kan den i nogle situationer virke intens og 
frembrusende overfor andre hunde. 

// BEHOV
Behøver tidlig socialisering med børn og andre 
hunde og et liv som husets midtpunkt. Motions-
behovet er behersket, men den behøver daglige 
spadsereture og mentalt stimulerende opgaver.

// STØRRELSE
Hanner: 27-35 cm – tæver: 24-32 cm. En af-
vigelse på 1 cm over eller under standardens 
krav tolereres. Vægt hanner: 9-14 kg – tæver: 
8-13 kg.

// PELS OG PLEJE
Korthåret pels, tætliggende, skinnende og blød. 
Uden underuld. Den korte og tættilliggende pels 
holdes fri for løse hår med en daglig aftørring 
med et opvredet vaskeskind. Læbefolderne skal 
holdes rene, og tænderne skal jævnligt renses 
for tandsten. Vær også opmærksom på køns-
delene, som hunden har svært ved selv at holde 
rene.

// FARVER
Fawn eller brindlet fawn med eller uden min-
dre eller større hvide aftegninger. Pied (broget).
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Den franske bulldog er en dejlig hund at dele tilværelse med. Men det 
er en hund, der kun trives, hvis den er med i familiens liv og aktivite-
ter, og hvis den er medlem af flokken. Med sine mellem 8 kg og 14 
kg er den jo også nem at have med alle steder, og har hele familien 
konsekvent på en venlig måde ladet hunden forstå, hvad den må og 
ikke må, bliver den normalt accepteret overalt.

Lille – men forbløffende modig
Den franske bulldog er en vagtsom hund. Den kan fremvise et for-
bløffende mod, hvis den føler, der er fare på færde for den selv eller 
dens mennesker. I den retning er den en stor hund i en lille embal-
lage, og så er dens hukommelse, især overfor dem den elsker og 
dem, den sætter pris på, forbløffende. Den er også meget opmærk-

som på sit menneskes reaktion på fremmede. Den gør normalt kun, 
hvis den bliver provokeret eller for at gøre opmærksom på, at no-
get ikke er som sædvanligt set fra dens synsvinkel. Finder den alt 
i orden, når leg og andre aktiviteter er forbi, ja så slår den sig roligt 
ned så tæt som muligt på sit menneske. Har du en yndlingsplads 
i et sofahjørne eller en god stol, så bliv ikke forundret over, at du 
en dag finder, at det er en selvfølge, at denne plads deles med din 
franske bulldog. De fleste finder det hyggeligt, og det får dig til at 
glemme dagligdagens bekymringer. Hvis det, du drømmer om, er 
en lille hund, der trives i nær kontakt med sit menneske, så er den 
franske bulldog en overvejelse værd. Men vær forsigtig – får du først 
én gang en fransk bulldog ind i familien, ja så bliver den familiens 
hund i al fremtid.  

Den franske bulldog er 
af type en molosser hund 
i lille format. Den er kort, 

firskåren og kompakt 
i alle proportioner.

 
Det er en hund, der kun trives,  

hvis den er med i familiens liv og aktiviteter.
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